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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

Anétarit té Komitetit pér Politiké dhe Financa
Z/znj

NEé bazé té dispozitave te nenit 52 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale si dhe né
bazé té dispozitave té nenit 41 té Statutit t& Komunés sé Novobérdés.

FTO]

Mbledhjen e pesté té Komitetit pér Politiké dhe Financa e cila do té mbahet mé
19.07.2018 ( e enjte ) duke filluar ne ora 10:00.

Rendi i dités

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KPF-ség;

Raporti i Kryetarit té¢ Komunés pér gjashtmujorin e paré Janar - gérshor 2018;
Raporti i tremujorit t& dyté Financiar Prill - Qérshor 2018;

Raporti mbi pérfundimin e vitit shkollor 2017/18;

Té ndryshme.

ol o e e

Mbledhja do té mbahet né hapésirat e K.K-sé né Novobérds.

Meé: 12.07.2018 Kryesues i Kuvendit

Né: Novobérdé Nebojsa Arsic
(). Fpeauls
/




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna e Novobérdés
Opétina Novo Brdo-Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e katérté e Komitetit pér Politké dhe Financa e mbajtur mé 18.06.2018, duke filluar né
orén 10:00. N&é mbledhje kané marré pjesé: Anétarét e KPF-sé: Nebojsa Arsic, Predrag Stojkovig, Xhejlane
Behluli, Milica Jovanovic, Ramush Mehmeti, Drejtori i Financave Sercan Todorovic, Menaxheri i Prokurimit
Fatos Ahmeti dhe pérfagésuesi i OSBE-sé Edmond Hysenu.

Kryesuesi pasi pérshéndeti té pranishmit tha: para se té fillojmé me punén e KPF-sé dhe rendin e dités
duhet konstatuar kuorumin prezenté jané té gjithé antarét e KPF-sé pas késaj e hapi mbledhjen me kété:

Renddite

U“F'l. __55} T]
N2.0F.2008

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KPF-s¢;

Shqyrtimi i propozim Kornizes Afatmesme Buxhetore 2019 - 2021;
Plani operativ i korjes pér vitin 2018;

Té ndryshme.

il

Kryesuesi i njoftoi t& pranishmit se para fillimit t&¢ mbledhjes ka kontaktuar mé Kryetarin e Komunés
dhe i ka propozuar tri pika shtesé pér rend té dités pasi gé pér arsye zyrtare nuk ka mundur té jet
prezent sot, pika e paré e propozuar éshté shqyrtimi i mundésisé pér pruarjen e vendimit mbi
shpronsimin e tokés pér ndértimin e rrugés jashté vendbanimit Stanishor - Gllamé, pika e dyté éshté
pruarja e njé vendimi e shumés sé mjetev né lartési prej 5000 € pér sigurimin e lopéve pér familjet e
démtuara nga vijedhjet dhe pika e treté pruarja e vendimit pér dhénjen me gira té sallés sé sporteve té
shkollés ekonomike né fshatin Bostan.

Kryesuesi i pyeti té pranishmit a pajtohen me rend dite dhe me kéto pika t& propozuara apo keni
ndonjé diskutim?
Ramush Mehmeti pasi pérshendeti té pranishmit tha: fatkeqésisht e katérta seanc e KPF-sé shkon me shkelje té
ligjit uné e kam marré emailin me material t& enjten kjo éshté shkelje e papranueshme pasi gé ligji thoté shtaté
dité pune para senaces té KPF-sé duhet té dégohet materiali, e dyta me ligj lejohet gé té keté pika shtsé pér 10%
né rendé t& dités por té kets 50% pika shtes kjo éshté e tepért, por sa i pérket kétyre pikave té propozuara
mendoj se duhet té béhet analizé mé e thell, ne e kemi formuar komisionin pér dhénje té tokés né shfrytézim
dhe duhet ditur se a éshté proné Komunale apo proné private, kur té mirret vendimi duhet ditur se pér cfaré
proné po béhet fjal dhe né ¢faré shume po paguhet giraja, sa i pérket pronés sé shkollés nese e shfrytézon
ndonjé shogaté duhet ditur a e ka marré pérmes Kuvendit né shfrytézim, nese éshté objekti i shkollés me
Ministri duhet t& mirret pelgimi nga Ministria, ndérsa nese éshté objekti dhe toka e Komunés pajtohem por
duhet ditur ¢mimi dhe pér sa kohé do té shfrytézohet ky objekt me gira, komisioni &hté t8 filloj procedurat
nese Komuna ka interes pér dhénje té kétij objekti me qira, ndérsa sa i pérket ndarjes s¢ shumés pér blerje t&
lopve pajtohem por duhet ditur se kujt po i ndihmojn dhe mendoj ge kjo temé duhet t& diskutohet mé shumé
pasi qé po ka shumé vjedhje t& kafshéve pasi qé ky problem nuk éshté vetem té komuniteti serb por edhe te
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komuniteti shgiptaré andaj pajtohem edhe uné g€ t& ndahet njé shumé buxhetore por duhet ditur se prej cilit
kod buxhetor po ndahen mijetet dhe kush po pérfiton nga kéto mjete. Gjithashtu kam dégjuar qé po ndahen
makina bujgésore po ne nuk e dim se kush ka pérfituar dhe nuk e di se me cfaré procedura po ndahen, duhet
té analizohen pasi q¢ Komuna nuk éshté prond private por institucion dhe duhet té ipet llogari pér
kegperdorime nese ka, andaj kérkoj gé t& zbatohet ligji, ju faleminderit.
Sinisa Markovic Zyrtar i Informimit pasi pérshendeti té pranishmit tha: Kryetari mé ka autorizuar q¢ ¢ ju
informoj rreth kétyre pikav shtesé, pajtohem me até g€ tha Ramush Mehmeti por Kryetari do ti autorizoj
organet pérgjegjése té Komunés per secilen piké veg e veg dhe ata do t€ pregadisin materialin pér mbledhje té
Kuvendit, nese ¢ pregadisin materialin pér Kuvendin e ardhshémé vendosen edhe kéto pika, ne tash po
propozojm gé ti aprovojm si pika shtes¢ dhe ti votojm qé té shkojné né Kuvend, nese kemi material i diskutojm
né Kuvend, nese nuk ka material atéher nuk i diskutojm né Kuvend, nese nuk dihet se kush #shté pronar i asaj
shkollés nuk mundé té vendosmi, mendoj qé éshté miré qé ti pérkrhani kéto pika g€ t& shkojné né Kuvend dhe
besoj qé pér mbledhje t& Kuvendit do ta keni materialin pér secilen pik.
Pasi nuk pat diskutime tjera u aprovua rendi i dités me kéto tre pika shtesé té propozuara nga Kryetari i
Komunés:

1. Shqyrtimi i mundésisé pér pruarjen e vendimit mbi shpronsimin e tokés pér ndértimin e rrugés jashté

vendbanimit Stanishor - Gllamé;
2. Pruarja e njé vendimi e shumés s& mjetev né lartissi prej 5000 € pér sigurimin e lopéve pér familjet e
démtuara nga vjedhjet;
3. Pruarja e vendimit pér dhénjen me qira té sallés sé sporteve te shkollés ekonomike né fshatin Bostan;

Pika e paré: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KPF-sé;
Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété piké.
Xhejlane Behluli pasi pérshendeti t& pranishmit tha: vetém t& pérmirsoj D.SH.P Shefkije Mehmeti pasi gé
kompanin ge e ka cek nuk ¢shté Kompania Gazi por Kompania Gini qé ka fituar tenderin ne Pasjak pér
mbledhje te mbeturinave.
Pasi nuk pat diskutime tjera kjo piké u votua njézéri nga té gjith antarét prezent.

Pika e dyté: Shqyrtimi i propozim Kornizes Afatmesme Buxhetore 2019 - 2021;

Pér kété piké Kryesuesi ja dha fjalen Drejtorit té Financave Sercan Todorovic.

Sercan Todorovic pasi pérshendeti té pranishmit tha: mé material e keni marré projektin pér KAB 2019/21
tshté vetem propozim dhe mundé té& béjmé ndryshime, ky propozim i KAB aprovohet ¢do vit, mbahen debate
publike me qytetarét e Komunés dhe pas késaj Kuvendi e biné shqyrtimin dhe aprovimin dhe pastaj dérgohet
né Ministri, kjo korniz buxhetore pérgaditet né bashkpunim t¢ ngushté me Ministrin e Financave. Né fage 6
jané t& hyrat vetanake pér periudhen kohore 2019/21 nga granti i pérgjithshém dhe té hyrat nga administrata
Komunale jané té ndara pér secilin vit, gjithashtu tju inforoj se kété korniz buxhetore e kem pregadité né
bashkpunim té ngushté me t& gjitha drejtorité, na fage 15 éshté lista e projekteve kapitale t& parapara pér ¢do
vit, uné e prezantova shkurtimishté kornizen pasi e keni marré mé material nese keni ndonjé pyetje udhéroni
dhe ju lus gé ta pérkrahni kété piké qé té shkoj né Kuvend, ju faleminderit.

Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété pike.

Ramush Mehmeti pasi pérshendeti té pranishmit tha: me keqardhje e them se nuk kam pasur shumé kohé pér
ta analizuar kété korniz buxhetore, Drejtori na sqaroj se si shkon korniza deri né aprovim dhe e kisha pyet
drejtorin se dégjimet publike kush i organizon dhe né cfaré kohe dhe kush éshté kompetent dhe pytja tjetér
éshté & fagja 5 éshté e pakuptimté gé numri i banoréve pér cdo vité té jets i njejté, gjithashtu edhe t8 numri i
bizneseve éshté i njejté pér ¢do vit dhe té planifikimi i t& hyrave vetanake éshté e pérgell e njejta shumé pér
cdo vits, p.sh té t& hyrat e tatimit né pron pér ¢do vité éshté shuma e njejté ne asnjé vité nuk ka rritje apo zbritje
dhe pér mu éshté jo serioze qé kjo korniz t& dérgohet né Kuvend pasi qé logjikisht nuk mundét t€ jené t& hyrat
njejté pér ¢do vit, ndérsa sa i pérket listés sé projekteve kapitale éshté caktu shuma t¢ asfaltimi i rrugéve por
nuk éshté cekur se cilat rrugé do té asfaltohen, ju faleminderit.

Sercan Todorovis tha: e permenda né fillim se éshté vetem propozim korniz, sot prej orés 12:00 e kemi njé
takim me qytetars, ndérsa buxheti aprovohet né shtator ne organizojm takime me qytetaré si Drejtori e
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Financave ku merr pjesé edhe Kryetari i Komunés né takime i dégjojmé kérkesat nga qytetarét dhe i marrim
propozimet e tyre ne nuk mundé t& b&§jmé ndryshime né paga dhe mallra e sherbime por né investime kapitale
mundé té ndryshojmé né bazé té kérkesave qé i kan qytetarét dhe 1 b&jmé edhe projektet.
Ramush Mehmeti tha: e di se éshté propozim por té thuhet se nié kéité propozim se tatimi né& proné pér ¢do vité
tés jeté i njgjte nuk éshtd serioz ose t& regjistrimi i automjeteve té jet i njete Eshté e pamundur ose duhet té keté
rritje, por duhet té keté ndryshim duhet té planifikohet rritje pasi g¢ nuk éshté e mundur gé pér ¢do vit té jeté 1
njejté, gjithashtu mendoj se duhet té analizohet miré ligji pér Financat Publike, pasi qé KPF éshté kompetent
me organizu debate publike ne bashkpunim me Kryetarin.
Sercan Todorovic tha: harrova ta ceki se edhe Kryesuesi i Kuvendit éshté obligativ gé té organizoj njé debat
publik me qytetarét dhe antarét e Kuvendit.
Predrag Stojkovic pasi pérshendeti té pranishmit tha: edhe ne statut ceket se KPF duhet ta shqyrtoj buxhetin
dhe sé paku né njé debat publik té merr pjese.
Ramush Mehmeti tha: ju Kryesues e keni stafin e Kuvendit dhe antarét e Kuvendit duhet té njoftohen
paraprakisht pér debate publike, gjithashtu do t& organizohet vita e punés pér KAB por uné si antaré i
Kuvendit zyrtarisht nuk jam i njoftuar dhe ne duhet té pregaditemi parprakisht dhe té kérkojm leje prej punés
pasi qé ne punojmé, uné dégjova prej qytetaréve qé sot mbahet debat publik.
Sercan Todorovic tha: pasi qé veg keni dégjuar nga gytetarét do té thoté qé gytetarét jané t& njoftuar, ne
gjithashtu kemi vendosur shpallje né ¢do vendbanim dhe éshté debat me qytetard dhe jo me antaré té
Kuvendit.

Kryesuesi tha: nese nuk ka diskutime tjera e kalojmé ne votim qé kété piké ta dergojm né Kuvend.
Pasi nuk pat diskutime tjera kjo piké u votua me 4 vota pér 1 kundér (Ramush Mehmeti) gé té shkoj né
Kuvend.

Pika e treté: Plani operativ i korjes pér vitin 2018;

Pér kété piké Kryesuesi ja dha fjalen Drejtorit t& Financave Sercan Todorovic.
Sercan Todorovic tha: fillimisht kérkoj falje né emér té Drejtoris sé Bujqésisé pasi g€ kan pasur obligim qé té
shkojné né Ministri té Bujgésisé té diskutojn pikérishté pér kété plan dhe pér mbledhje té Kuvendit do tju
dérgojm materialin.
Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété piké.
Pasi nuk pat diskutime kjo piké u votua njézéri nga té gjith antarét prezent.
Pika e katérté: Té ndryshme;
Kryesuesi tha: duke e pasur parasysh se ne mbledhje t&é kaluar keni kérkuar njé raport pér realizim té
projekteve prej zyrés sé prokurimit uné e kam ftuar Menaxherin e prokoriumit pér ta prezantuar raportin.
Ramush Mehmeti tha: uné né senac t& KPF kam folur pér kompetencat e KPF dhe ne mbledhje kam cek se
zyrja e prokurimit éshté obligative té prezantoj planin e punés pér vitin kalendarik dhe né fund pér t¢
arriturat, jo pér déshiré t& njé antari té komitetit por né bazé té ligjit pér vetqeverisje lokale dhe ne duhet t& dim
a jané shpall tenderet, a jané zotu mjetet a ka viéshtérsi dhe deri ku kan arritur procedurat. Mundé té na
raportoj me goj por piké e rendit & dités nuk éshté fut dhe duhet té jeté piké e vecant ku thuhet se KPF
shqyrtoj raportin e zyrés sé Prokurimit e njéjta gjé vlen edhe pér zyren e auditimit e cila duhet té raportoj edhe
ne Kuvend.
Fatos Ahmeti pasi pérshendeti t& pranishmit tha: te ju informoj se né bazé té ligjeve né fugi zyra e prokurimit i
raporton vetem Kryetarit t&¢ Komunés né ¢do gjashtmujorésh dhe raporti i zyrés sé prokurimit éshté i
pérbashkét me raportin e Kryetarit t& Komunés ndérsa sa i pérket kérkesés tuaj ¢do gjé éshté né rregull.
Planifikimi i Prokurimit béhet né bazé t& buxhetit 30 dité para fillimit & vitit fiskal, ky palnifikim pregaditet
duke bashkpunuar ngusht me njésité kérkuese, planifikimi pérfundimtar dérzohet ne Agjensionin Qendror t&
Prokurimit 15 dité pas aporvimit t& buxhetit né Kuvendin e Kosovés, deri mé daté 16.04.2018 me hyrjen ne
fuqi té rregullores sé re planifikimi i prokurimit ka qené konfidencial, planifikimi i prokurimit pér vitin 2019
do t& béhet publik si né web fage t& Komunés dhe né platform elektronike té prokurimit, njé planifikim i miré
@shté i leht pér tu realizuar dhe vazhduar procedurat por kemi vidshtérsi té madhe te mallrat dhe sherbimet pér
ti planifikuar ndérsa te projektet kapitale éshté lista e projketev dhe nuk po ka véshtérsi, pér kété vit jané té
palnifikuara né mallra dhe sherbime rreth 8.000€, shpenzime pér mirémbaijtje pastrimi jan planifikuar rreth
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6.000€, furnizimi pér stamatologji jané planifikuar rreth 5.000€, furnizim pér léndé djegése (dru dhe
karburante) jané planifikuar rreth 70.000€, furnizim me paisje te IT jané planifikuar rreth 9.000€, kontrata pér
shérbime rreth 55.000€, kapitale rreth 700.000€, pritoritet jemi duke ju dhéné granteve geveritare, gjithashtu tju
njoftoj se tash me vendim t& Ministrisé sé Financave éshté autorizu AQP ge disa prej prokurimeve i béné pér té
gjitha Komunat e Kosovés si p.sh furnizimi me naft, mendoj se projektet jané duke u realizuar miré nese keni
ndonjé pytje jam i hapur pér diskutim ju faleminderit.

Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété temé.

Xhejlane Behluli tha: e pérgézoj Fatosin pér sqarimet dhe informatat e ofruara, uné nuk po e di kéto kérkesa gé
bihen né KPF a dérgohen apo jo ne Kuvend.

Fatos Ahemti tha: obligativ duhet ti raportoj vetem Kryetarit té komunés, né raportin e Kryetarit t& Komunés
bashkangjitet edhe raporti i zyrés st prokurimit i detajuar me projekte dhe me vlera té kontratés por me
kérkesé té Kuvend do té raportoja edhe ne Kuvend.

Predrag Stojkovic tha: né Ligjin pér Vetqeverisje Lokale thuhet se kujt duhet ti raportohet dhe si shkojn
procedurat, e di se Kryetari bashkpunon me zyrtarét financar dhe inciuesit e projekteve.

Ramush Mehmeti tha: nese e shikojm Ligjin pér Vetgeverisje Lokale e gjejm nenin ku thot se KPF e shqyrton
raportin e zyriis sé prokurimit, e kam njé pyetje se cka éshté problemi me shendetési pasi qé éshté né njé
giendje tmerruese.

Fatos Ahmeti tha: zyra e prokurimit vepron dhe punon nit bazé té kérkesave té njésive kérkuese, né momentin
q# ka kérkesa pér me fillu mé proceduara té ndonjé aktiviteti t& prokurimit ne fillojm.

Kryesuesi tha: té ju informoj se MAPL ka kthyer pérgjigje té vendimit nga mbledhja e kaluar gé kemi aprovuar
pér shpallje t& ish fabrikes sé radiatoréve si objekt i réndésisé s& vecant pér Komunén e Novobérdés i cili éshté
né pajtim me ligjin ndarsa tash i mbetet Kryetarit ti filloj proceduart, né njé nga mbledhjet e ardhshme do té
mund ta b&mé t& njejtén gjé edhe pér koperativen bujqésore né Stanishor ku aty béhen dy sherbime si
sherbimet e shendetésisé dhe té ofigarisé.

Predrag Stojkovic tha: ne vendimin e kemi marré i cili &shté né pajtim me ligjin tash vetém duhet té fillojn
procedurat me Agjensionin Kosovar té Privatizimit.

Kryesuesi tha: tju informoj edhe se e kemi shqyrtuar statutin e Komunés dhe kemi vrejtur se disa pika tash nuk
jané né pérputhje me ligjet e aporvuar prej vitit 2010, andaj duhet gé té plotésohet, pérpunohet dhe ndryshohet
statuti i Komunés, né kohén mé té shkruté t&¢ mundéshme do té formojm njé komision pér plotésim dhe
ndryshim té statutit Komunal gé té pérputhet me ligjet né fuqi, gjithashtu shpresoj se edhe OSBE-ja do té na
ndihmoj né kété drejtim.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i faléndéroi té pranishmit pér pjesémarrje.
Mbledhja pérfundoi né orén 11:00

Procesémbajtése Kryesues i Kuvendit

Valmire Mustafa _ Nebojsa Arsic 7
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RAPORTI FINANCIAR
TE HYRAVE DHE TE DALURAVE PER PERIUDHEN

PRILL — QOERSHOR- 2018

KORRIK - 2018




Shfrytezimi | te hyrave dh te dalurave te shfrytezueseve buxhetor p

Per te pasur nje pasqgyr te shfrytezuesve buh
te planifikuara dhe te realizuara per periudhe

xetor po ju paragesim raportin e shpenzimeve
n Prill - Qershor 2018

er periudhen Prill - Qershor 2018

Nr Shirytezuesi Buhxetit Kodi Kaodi | Drejtoris
1 Zyra e Kryetarit 16030
2 Administrata 16330
e Zyra per komunikim 16490
4 Zyra per barayi gjinore 16530
5 Zyra e kuvendit komunal 16930
(] Buhxet dhe financa 17530
T Inspekcioni 16659
8 Sheroimet publike - mbrojtja civile 18120
9 Zyra per komunitete 19650
10 Bujgesi, pylitari dhe zhvill.rur. 47030
11 Zhvillim ekonomik 48030
12 Urbanizem 66455
13 Shendetesi dhe mbrojtje prim. Shend 74800
14 Sherbimet sociale 75645
15 Kuliur rini dhe sport 85030
16 Administrata arsim 92150
17 Arsim | mesem 95070
18 Arsim fillor 93870
19 Arsimi parashkollor kopshtet 92790




Inkasimi eshte bere ne baze te Rregullores mbi taksat, ngarkesat

Per tre mujorin e dyte 2018 kemi keto te hyra:

Te hyra vetanake per mauijit Prill, Maj, Qershor

dhe kamatat si dhe Rregullores per tatimin ne pro

40110 |Te hyrat nga tatimi ne pron 20,933.72
50001 |Te hyrat nga regj. | automjeteve 2,805.00
50009 |Taksa komunale per leje te ndertimit 3,487.89
50011 |Taksa komunale per regjistrimin e trasheg. 370.00
50012 |Taksa per ndrrimin e destinationit te tokes 7,138.00
50013 |Taksa per gertifikatat e lindjes 680.00
50014 |Taksa per gertifikatat e kunorezimit 109.00
50015 |Taksa per gertitikata te vdjekes 90.00
50019 |Taksa tjera administrative 517.11
50019 |Taksa per vertetimet prej 1€ 263.00
50019 |Taksa tjera administrative - Lista poseduse 3,118.00
50408 |Qiraja nga objktet publike 900.00
50405 |Qiraja nga prona publike 1,270.00
50409 |Participimi ne shendetesi 211.50

Gjithsejt 41,893.22




MJETET E SHPENZUARA
Sihfytezuesit sipas njesive buxhetore

M.r Shfrytwzuesi | buxhetit Paga dhe meditje mallra dhe sherbime | shpenz.komunale Subvencione Investl. Kapitale
te planifikuara | te shpenzuara te shpenzuara ¢ shpenzuara b shpenzuara te shpenzuara

1 |Zyra e Kryetant €17.280.50 £14.616.21 €23,524 04 €2 666 00

2  |Administrata £41,683.50 €40 519 94 €4 34085 €14 626.00

3 |Zyra per komunikim €1,332 50 €1,278.60

4 |Zyra per wwEE.u-m €1.837.50 €1,781.82

5 |Zyra e kuvendit komunal €18,750.00 €17 87589 €1.61018

& |Buhxet dhe financa £11,692.25 £11.561.13

7 |Inspekcioni £83,371.75 €7,034.67

8 |Sherbimet publike - mbrojtia civile €18.667.50 €17,186.94 £6,550.26

g |Zyra per kermunitete £€7,807.25 £7 72584

10 |Bujgesi, pylitan dhe zhviil rur £11.454.00 €11,018.81 €4,997.00
11 | Zhwillim ekonomik €7, 206.50 £5 876843 €32 636.81
12 |Urbanizem £10,749.50 €8 102 67

13 |Shendetesi dhe mbrojtje prim. Shend €58,829.00 €58.337.13 €5 61700

14 |Sherbimet sociale £6,253.25 €5.,993.91

15 |Kultur rini dhe spot €9,361.00 €10.161.93 £1.264 00

16 |Administrata arsim €3,547.50 €8.071.63

17 JArsim | megem €47 040.25 €48.086.96 £5 63673

18 |Arsim fillor €181,112.75 €180 852 94 €12,951.31

19 |Arsimi parashikollor kopshiet €3.275.00 £3,122.08

Gjithsejt €472,360.50 €460,136.64 €55,615.51 mMaﬂna €3,666.00 €37.633.81

Mijetet e planifikuara per tremujorin e dyte 2018 per paga dhe meditie kane gens ne vier prey 472,360.50 Eu Kurse te shpenzuara jane

ne vier prej 460,073.64 Eu. Me pergindie jane 97.39 %

Per mallra dhe sherbime jane shpenzuar ne vier prej 55,615.51 Eu

Per shpenzime komunale jang shpenzuar miete me viere pre 21,507.00 E
Per subvencicneé jane shpenzuar mijete ne vier prej 3,666.00 Eu.

Per investime kapilale jane shpenzuar ne vier pre| 37.633.81 Eu.




ZYRA E KRYETARIT

16030

Pasqyra labelare e shpenzimeve per periudhen Prill-Qershor- 2018

Nr Llgji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherb. | Viera Subvencione Viera Gjithse]
1 |Faga Prill €4,0672.07 |Shpenzimet & meditjev €243.00 Sub.ent jopubl. £3 666.00
2 |Paga Maj €4 872 .07 |Ushgim dhe pije £785.38
3 |Paga Cershor €4 872 07 |Dreka €3.861.50
FPaga €4 83032
Avans £499 64
Shpenz E markeling. €100.00
Derivate €4,125. 48
Permb privat £2 48876
Furmiz mater. higii. E578.30
Shpenz. E kontrak ters €2.021.10
Shpenzimet € fera €195.31
Furniz. ma tablet €980.00
Reg | automjeteve €75.00
Sigur.i automjgleve £232.40
Furmiz. Me toner €985 90 i)
Serv. | automjeteve €1,422 00
Furniz. per Zyre €£35.495
Gjithsaj €14,616.21 €23 524.04 €3,666.00 €41,806.25
Per Pega dhe Medije kane gene 1& planifikuara ne vier prej 17 389 50 Eu kurse te shpenzuara |ane ne vler prej 14 616.21 Eu Ne perqindje jane 84 05 %
Per malira dhe sherbime jane shpenzuar ne vier prej 23,524.04 Eu
Pwr Subvencione jane shpenzuar ne viere prej 1.6660.00 Eu
ADMINISTRATA 16330
Pasqgyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Erill-Qarshor- 2018
Mr Ligji | shpenzimeve Muaji _uMMm Mall.dhe sherb. Viera shpenz.komunale Viera Gjithsg
1 |Paga Prill €13 518 08| Shpenzimet & mediljeve €125 40| rryma €14 230.00
2 |Paga Tda) €13 581 98| Shpenz. E Kryetarit €351 32 |shpenz. Telfi £396.00
3 |Paga Cershor €13,515 98| Furniz per Zyre €273.10
Shpenz. Te angtarsise £672.90
Shpenz. E kontrak tjess £387.00
Faga €1,395 16
= Shpenz. E telefonit €30.00
Furniz_mater higji €£95.00
Ushgim che pijg £853.00
Dreha E158.00
Gjithse] €40,619.94 €4, 340.88 €14,626.00 €59 586.82

Per Paga dhe Mediie kane gene le planifikuara ne vier pre) 416

Per mallra dhe sherbime jane shpenzuar ne vier prej 4,340.88 Evra

Per shpenzime kom

unale jane shpenzuar ne vler prej 14.625.00 eu

B3 50 Eu kurse te shpen

zuara jane ne vier prej 40,619.94 Eu. Me pargindje 9744 %




Z¥RA PER KOMUNIKIM 16490

Pasgyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill-Qershar- 2018

Nr Lioji | shpenzimeve Muaji _Paga Mall.dhe sherb. Viera Gjithsej
1 |Panga Frill €426.20
2 |Paga e 42620
3 |Paga Qershaor €476 20
Gjithse] €1,278.60 €1,278.60

Per Paga che Meditje kane gene le planifikuara ne vler pre

ZYRA PER BARAZI GJINCRE 16530

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill-Qershor- 2018

Nr Llgji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherb. Viera Gjithsej
1 |Paga Frill £593.04
2 |Paga Maj €543 .94
3 |Paga Qershor €5593.94
Gjithse] €1,781.82 €1,781 B2

Per Pagz dhe Meditie kane gene te planifikuara ne vlier prej 1,837.30 Eu kurse

ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL 16930

Pasqyra tabelare e shpanzimeve per periudhen Prill-Qershor- 2018

Nr Llaji | shpenzimeye Muaji | Paga Mall.dhe sherb. Viera Gjithsej
1|Paga Prill | €5 441 13|Ushgim dhe pije €162.50
2|Paga ) €6.151 13|Furniz. Me mat. Te zyr €191.69
3|Paga Qarshor €5 783 A3|Shpenzimet e telefonit £1.140:00
Dreka €115.00
Gjithsej €17,875.89 €1,610.19 €19,486.08

Per Paga dhe Meditje kane gene t2 planifikuara ne vier
Per mallra dhe sherbime |ane shpenzuar ne vigr prej 1.610.19 Evra

BUXHET DHE FINANCA 17530

prej 18,750.00 Eu kurse e shpenzuara jane ne wier prej

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill-Gershor- 2018

17 B75 B9 Eu. MNe pergindjz jane

Nr Ligji | shpenzimeve Muaji Paga _ Mall.dhe sherb. Viera Gjithse|
1 |Paga Erill €3.853.1
2 |Paga Mzj €3.853.71
3 |Paga Clershor £3,853.71
Gjithse €11,561.13 €11,561.13

Per Paga dhe Meditie kane gene le planifikuara ne vler

prej 11,692.25 Eu kurse e shpenzuara

jane ne vier pre|

1 337 B0 Eu kurse te shpenzuzra jané ne vler prej 1 278 BOEu Me pergindie jane 9595 %

e shpenzuzra jane ne wierprej 1.781.82 Eu Ne pergindje jane 95 96 %

g5 3139

o

11,565 70 Eu. Ne pergindje jane 98,87 %



INSPEKCIOM! 16659

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill-Qershor- 2018

Nr Ligji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherb. Viera Gjithsej
1 |Paga Prill €2 344 B0
2 |Faga Maj €7 344 B9
3 {Paga Cershor £2,344:89
Gjithsej 7,034 67 €7.034.67

Per Faga dhe Meditie kane gene te planifikuara ne vler prej 8,371 75 Eukurse te shpenzuara jane rie vier prej

SHERBIME FUBLIKE 18190

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill-Qershor- 2018

7034 67 Eu Ne pergindje jans 8400 %

Nr Ligji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherb. Viera Gjithsej
1 |Paga Prill €5 728 98| Shpenzimet e fera £2.44500
2 |Paga fdaj €5,720.98|Shpenz. E intemetit £520.00
3 |Paga Qerzhor €5 728 58| Shpenz. Te pagave €1,74516
Furniz. Per zyre €1,043.70
ushgem dhe pije €194 .50
Dreka €62.00
Shpenz. E telefont £540.00
Gjithse) €£17,186.94 €6,550.36 €23,737.30

Per Paga dhe Medije kane genele plarifikuara ne vier prej 18 BET

Per mallra dhe sherbime jane shpenzuar ne vier prej 6.550.36 Evra

ZYRA PER KOMUNITETE

19650

Pasqyra tabelare & shpenzimeve per perivdhen Prill-Qershor- 2018

50 Eu kurse te shpenzuara jane re vier prej 17,186.94 Eu. Ne perginde jane 92 06 %

Nr Llgji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherb. Viera Gjithsej
1 |Paga Pl €2,575.28
2 |Faga Waj €2,575.28
3 |Paga Crershor €2 575.28
Gjithsej €7,725.84 €7 725.84

Per Paga dhe Medije kane gene te planifikuara ne vler praj 7

BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL 47030
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill-Qershor- 2018

B07 25 Eu kurse te shpenzuarz jane ne vier prej 7.725.84 Eu. Me pergindje jane QB a5 %

Nr Llgji | shpenzimeve Muaiji Paga Invest.Kapitale Viera Gjithsej
1 |Paga Prill €3,672 07 |Furniz. me ma.bupgesol £4 997 00
2 |Paga Maj €3,672.97
3 |Paaga Clershor €£3,672.97
Gjithsej €11,018.91 €4,997.00 €16,015.91

Per Faga dhe Medfje kane gene e planifikuara e vier prej 1145400 Eu kurse [ shpenzuara jane ne vier prgj

Per investime kapitale jane shpenzuar ne vier 4,937 00 Eu

{1.018.51 Eu. Me peminde jane 56 20%




ZHVILLIM EKONOMIK 48030
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill-Cershor- 2018

Mr Lioii | shpenzimeve M uaji Paga Mall.dhe sherb. Viera Kap. Invest. Viera Gjithse|
1 |Paga Prill €1 95881 Maten. Per ndertim €21.154 01
2 |Paga (LET €1958.81 Parmb privat €11.209.80
3 |Paga Cershar €1,958 .81
Gjithsej €5.576.43 3236381 €38,240.24
Per Paga dhe Meditje kane genete planifikuara ne wvier prej 7 206.50 Eu kurse le shpenzuara |ane ne wler prej  5.876.43 Eu. Ne pergindje jane B81.54 %
Per investime kapitale jane shpenzuar ne vie 32.363.81 Eu
URBANIZEM 66455
Fasqyra tabelare & shpenzimeve per periudhen Prill-Qershor- 2018
M Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherb. Viera Gjithsaj
1 |Paga Pl €2 700.388
2 |Paga Maj €2, 70089
3 |Paga Qershar €2 700.58
Gjithsej €£8,102.67 €3,102.67
Per PFaga dhe Meditjs kane gene e planifikuara ne vier prej 10,743.50 Eu kurse te shpenzuara jane me vier prej B.102.67 Eu Me pergindje jane 7537 %
MIREQENIE DHE SHENDETESIA PRIMARE T4B00
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill-Qershor- 2018
Hr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherb. Wiera shpenz. komun. Viera Gjithsej
1 |Pagsa Frill €19 407 55 myma €5,617.00
2 |Paga Maj £19,407 65
3 |Paga ershor €19,521.83 |
Gijithsej €58,337.13 _ €5,617.00] €83,954.13
Par Paga dhe Meditie kane gene te planifikuara ne vier prej 58 820 00 Eu kurse te shpenzuara jane ne vier pre] 5833713 Eu. MNe pergindje jans 99,16 %.
Fer shpenzime komunale jeng shpenzuar ne vier prej 5617.00 Eu
SHERBIME SOCIALE 75846
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill-Qersher- 2018
Hr Llgji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherb, Viera shpenz komun. Viera Gjithse]
1 |Paga Prill €1,997 97
2 |Paga Mz €1,987.97
3 |Paga Qershor £1.997.97
Gjithsej €5.993.91 5,993.91

Per Paga dhe Meditje kane genete planifikuara ne vler

prej 6,.253.25 Eu kurse te shpenzuara |ane ne vler prej  5,993.91 Eu Ne pergindje jane®5.85 %




KULTLR RINI DHE SPORT 85030

Pasqyra labelare e shpenzimeve per periudhen Prill-Qershor- 2018

Nr Lloji | shpenzimeve Muaj Paga Mall.dhe sherb. YViera shpenz komun. Viera
1 |Paga Prill €3.392 54 rryms € 1,264.00
2 |Paga Maj E3387.21
3 |Paga Qershor €3.387. 0
Gjithsej €10,167.56 € 1,264.00

Per Paga dhe Meditje kane gene le planifikuara ne wler prej ©361.00 Eu kurse 12

Per shpenzime komunale jane shpenzuar ne vier prej 1,264 00 Eu

ADMINISTRATA NE ARSIM 92150

Pasqyra labelare & shpenzimeve per periudhen Prill-Qershor- 2018

shpenzugra jane ne vier prej 10 167,56 Eu. Ne pergindje jane 108.00%.

Mr Llgji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherb. Viera shpenz komun. Viera Gjithsej
1 |Paga Prill €2 857 .21
2 [Paga ha €2 957 21
3 |Paca Qershor €2,.957 21
Gjithsej € 8.8571.63 8,871.63

Per Paga dhe Meditje kane gene te planifikuara ne vier prej 9,547.00 Eu kurse te shpenzuara jane ne vier prej 8871 63 Eu. Ne pergindje jane $2.92 %.

ARSIMI | MESEM 95070

Pasgyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill-Qershor- 2018

MNr Llgji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherb. Viera Gjithse]
1 |Paga Prill £16,032 51 Ushgim dhe pije € 199.33
2 |Paga Maj €16,021.94| shpenz.tie. Te kontra € 530,00
3 |Paga Qershor €16,032.51 Fumizimi me ore € 1,520.00
Furmiz.me dru per dieg. € 3,989.40 35
Gjithsej €48, 086.56 € 6,638.73 € 54, 725.69

Per Paga dhe Medije kane gene te planifikuara ne vier

prej 47 040.25 Eu kurse 1e shpenzuara |ane ne vier prej 48,086 96 Eu Ne pergindje jans 102.22 %




ARSIMI FILLOR 53870
Pasqyra tabelare ¢ shpenzimeve per periudhen Prill-Qershor- 2018

Nr Lioji | shpenzimeve Muaji Paga Wall.dhe_sherb. Viera Gjithsej
1|Paga Prill €60.375 01 [furniz. Me mat, Per zy1 €1,001.19
2|Pana hiaj €60 255 60 Ostall ugov. troskow € 73895
3|Paga Cershor €60, 242 33 Fumniz. Me preq.sport. € 45000
Fumiz. Me ore € 1,538.00
Ushgim dhe pije € 54.00
Shpenz. E transportit € 708515
Shpenz. E mternetit € 84 00
DCrerivet & 1,960.02
Gjithse] € 180,B82.94 €12,951.31 € 193,834.25

Per Faga dhe Meditie kane gene le planifikuara ne vier pre| I81. 112,75 Eu kurse e shpenzuars jane ne vier prej 180 88294 Eu. Ne pergindje janeds 87%
Per mallra dhe sherbime jane shpenzuarne vier prej 1458033 Eu

ARSIMI PARASHKOLLOR DHE CERDHE
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudben Prill-Qershor- 2018

Mr. Ligji | shpenzimeve rmuaji Faga Elmmrmm_
1|Pana Pril €1.041.03
Z2|Paga Maj €£1,041.03
3|Paga Qershor €1.041.03
Gjithsej €3123.09 3,123.09

Per Faga dne Meditie kane gene te plamfikuara miete ne shume prej 3.275.00 Eu. Kurse te shpenzuara jane 3,123.08 Eu Ne pergindje 95.30 %

z. Svetislav lvanovic
Kryetar | Komunes

WiHE




